[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____________                                                                                                  № _______
г. Новосибирск
Об установлении уровня численности товарного поголовья коров специализированных мясных пород для предоставления субсидии на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования по направлению «возмещение части затрат на прирост товарного поголовья коров специализированных мясных пород» направления «Обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса»

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидии из федерального бюджета бюджетам субьектов Российской Федерации на стимулирование развития приорететных подотрассей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Установить уровень численности товарного поголовья коров специализированных мясных пород в размере:

для сельскохозяйственных товаропроизводителей 10 голов и выше;

для крестьянских (фермерских) хозяйств, хозяйственных обществ (товариществ, партнерств) и индивидуальных предпринимателей 5 голов и выше;

для граждан, ведущих личные подсобные хозяйства и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" 3 головы и выше;
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления отраслевой технологической политики министерства сельского хозяйства Новосибирской области Апанасенко В.В.

Заместитель Председателя Правительства

Новосибирской области - министр                                                          Е.М. Лещенко

Б.В. Гришин

238 65 18